

รายการประมาณการ โครงการต่อเติมปรับปรุงศูนย์จริยธรรม

แบบ ปร.๖ แผ่นที่ ๑/๑

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๘ บ้านโนนควน ตำบลคลองท่อมใต้ อำเภอคลองท่อม จังหวัดกระบี่

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองท่อมใต้

ประมาณการเมื่อวันที่ ๒๘ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

ประมาณการโดย นายวชิระ เทียนนุก

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการ ต่อเติมปรับปรุงศูนย์จริยธรรม ขนาดกว้าง ๑๖.๐๐ ม. ยาว ๒๕.๐๐ ม. (รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.กำหนด)	๗๐๐,๐๐๐.๐๐	
(เงินเจ็ดแสนบาทถ้วน)			

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างนี้ ณ วันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ. 2563 และได้ยึดถือราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายวชิระ เทียนนุก)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางสาวบุษกร หนูสมแก้ว)  
นักทรัพยากรบุคคลฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางอนนทพร บุรีรักษ์)  
จพง.การเงินและบัญชีชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5 (ก)

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองท่อมใต้

ประเภท งานอาคาร (โครงการต่อเติมปรับปรุงศูนย์จริยธรรม)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านในควน ตำบลคลองท่อมใต้ อำเภอคลองท่อม จังหวัดกระบี่

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ อบต.คลองท่อมใต้

แบบเลขที่ ..... รายการเลขที่.....

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน ..... แผ่น

ประมาณราคา นายชिरะ เทียนกู๋

เมื่อวันที่ 28 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	514,662.80	1.3074	672,870.14	
2	งานไม่พิจารณาปรับราคา				
	- ภาษีประชาสัมพันธุ์โครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
	- ชุดเครื่องขยายเสียงครบชุดฯ	47,240.00	-	47,240.00	
3	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			723,110.14	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			700,000.00	
ตัวอักษร	(เงินเจ็ดแสนบาทถ้วน)				

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างนี้ ณ วันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ. 2563 และได้ยึดถือราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายชिरะ เทียนกู๋)

ผู้อำนวยการกองช่าง  
(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางสาวบุษกร หนูสมแก้ว)

นักทรัพยากรบุคคลฯ  
(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางอนนทพร บุรีรักษ์)

จพง.การเงินและบัญชีชำนาญงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการต่อเติมปรับปรุงศูนย์ราชการ ขนาดกว้าง 16.00 เมตร ยาว 24.00 เมตร

ป.ร.4 แผ่นที่ 1/1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านในความ ตำบลคลองท่อมใต้ อําเภอกลองท่อม จังหวัดกระบี่

แบบเลขที่

รายการ

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองท่อมใต้

ประมาณราคาโดย นายชวริระ เทียนรู้

เมื่อวันที่ 28 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานรื้อ								
1	รื้อผนังก่ออิฐ ฉาบปูน	65.00	ตร.ม.	-	-	40.00	2,600.00	2,600.00	
2	รื้อสุขภัณฑ์ห้องน้ำ	2.00	ชุด	-	-	50.00	100.00	100.00	
3	รื้อกระบะเบ้องมุงหลังคา	404.00	ตร.ม.	-	-	25.00	10,100.00	10,100.00	
4	รื้อโครงหลังคาเหล็ก	176.00	ตร.ม.	-	-	60.00	10,560.00	10,560.00	
5	รื้อโครงหลังคาไม้	176.00	ตร.ม.	-	-	60.00	10,560.00	10,560.00	
6	รื้อหลอดไฟ	10.00	หลอด	-	-	30.00	300.00	300.00	
7	รื้อพัดลม	4.00	ชุด	-	-	50.00	200.00	200.00	
8	รื้อถอนประตู - วงกบ	2.00	ชุด	-	-	50.00	100.00	100.00	
9	รื้อโถส้วม	2.00	ชุด	-	-	140.00	280.00	280.00	
	งานโครงสร้าง								
1	เหล็กแผ่นรียัดคําหนา 9 มม.	1.00	แผ่น	6,647.00	6,647.00	-	-	6,647.00	
2	เหล็กไอบีม 150 x 75 x 5.5 x 9.5 x 9.00 ม.	8.00	ท่อน	3,925.00	31,400.00	-	-	31,400.00	
3	เหล็กไอบีม 200 x 100 x 7 x 10 x 6.00 ม.	4.00	ท่อน	3,925.00	15,700.00	-	-	15,700.00	
4	เหล็ก C 100 x 50 x 20 มม. หนา 2.3 มม.	107.00	ท่อน	565.00	60,455.00	-	-	60,455.00	
	รวมยอดยกไป							149,002.00	

(ลงชื่อ).....ประธานฯ

(ลงชื่อ).....

กรรมการ (ลงชื่อ).....

กรรมการ

(นายชวริระ เทียนรู้)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางสาวบุษกร หุ่นสมแก้ว)  
นักทรัพยากรบุคคลฯ

(นางอนนทพร บุรีรัมย์)  
เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน



ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการต่อเติมปรับปรุงศูนย์จริยธรรม ขนาดกว้าง 16.00 เมตร ยาว 24.00 เมตร

ปร.4 แผ่นที่ 2/2

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านโนนควน ตำบลคลองท่ามะใต้ อำเภอคลองท่ามะใต้ จังหวัดกระบี่

แบบเลขที่

รายการ

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองท่ามะใต้

ประมาณราคาโดย นายจิระ เทียนคู่

เมื่อวันที่ 28 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							149,002.00	
5	เหล็ก C 75 x 45 x 15 มม. หน้า 2.3 มม.	42.00	ท่อน	640.00	26,880.00	-	-	26,880.00	
6	ทาสีกันสนิม	468.00	ตร.ม.	88.00	41,184.00	28.00	13,104.00	54,288.00	
7	หลังคา METAL SHEET ขนาด 0.26 มม.	489.00	ตร.ม.	70.00	34,230.00	50.00	24,450.00	58,680.00	
8	ครอมมม	17.00	เมตร	80.00	1,360.00	-	-	1,360.00	
9	กระเบื้องคอนกรีตสัน	47.00	เมตร	80.00	3,760.00	-	-	3,760.00	
10	ไม้เชิงชาย 1" x 8" x 4.00	27.00	ถ.ม.	56.00	1,512.00	-	-	1,512.00	
11	ไม้ตัดเชิงชาย 1" x 6" x 4.00	27.00	ถ.ม.	50.00	1,350.00	-	-	1,350.00	
12	งานก่ออิฐบด็อก	12.00	ตร.ม.	93.00	1,116.00	58.00	696.00	1,812.00	
13	ฉาบปูน	24.00	ตร.ม.	58.00	1,392.00	80.00	1,920.00	3,312.00	
14	งานฝ้าเพดาน ยิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม. โครงเหล็กอาบสังกะสี	104.00	ตร.ม.	387.00	40,248.00	75.00	7,800.00	48,048.00	
15	งานทาสี	173.00	ตร.ม.	42.00	7,266.00	30.00	5,190.00	12,456.00	
	รวมยอดยกไป							362,460.00	

(ลงชื่อ).....ประธานฯ

(นายวิชระ เทียนคู่)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นางสาวบุษกร หนูสมแก้ว)

นักทรัพยากรบุคคลฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นางอนนทพร มุริรักษ์)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการต่อเติมปรับปรุงศูนย์จริยธรรม ขนาดกว้าง 16.00 เมตร ยาว 24.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านโนนใน ตำบลคลองท่อมใต้ อ.เมืองคลองท่อม จ.นครศรีธรรมราช

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองท่อมใต้

ประมาณราคาโดย นายชวโร เทียนคู่

แบบเลขที่

รายการ

ปร.4 แผ่นที่ 3/3

เมื่อวันที่ 28 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ																																																																									
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน																																																																											
	ยอดยกมา							362,460.00																																																																										
16	ทาสีฝ้าเพดาน	96.00	ตร.ม.	42.00	4,032.00	30.00	2,880.00	6,912.00																																																																										
17	งานทาสีกันสนิม	24.80	ตร.ม.	38.00	942.40	38.00	942.40	1,884.80																																																																										
18	ค่าแรงซ่อมโครงสร้างเหล็ก	3,396.00	กก.	-	-	10.00	33,960.00	33,960.00																																																																										
19	ค่าแรงติดตั้งเชิงชาย 1"x 8"	124.00	ม.	-	-	94.00	11,656.00	11,656.00																																																																										
20	แบบหล่อเสากลม BID ขนาด Ø 0.40 x 3.00 ม.	14.00	ต้น	1,360.00	19,040.00	-	-	19,040.00																																																																										
21	คอนกรีต 1: 2 : 4	2.00	22	เหล็ก ขนาด Ø 12 มม.	29.00	เส้น	192.00	5,568.00	24.00	696.00	6,264.00		23	เหล็ก ขนาด Ø 6 มม.	14.00	เส้น	48.00	672.00	10.00	140.00	812.00		24	ค่าแรงเชื่อมประกอบ	1.00	งาน	-	-	14,130.00	14,130.00	14,130.00			งานไฟฟ้า									1	ตู้ควบคุม	1.00	ตู้	1,500.00	1,500.00	1,000.00	1,000.00	2,500.00		2	ชุดหลอด LED ขนาด 36 W	31.00	ชุด	350.00	10,850.00	200.00	6,200.00	17,050.00		3	ชุดหลอด LED ขนาด 18 W	2.00	ชุด	250.00	500.00	150.00	300.00	800.00			รวมยอดยกไป							481,532.80	
22	เหล็ก ขนาด Ø 12 มม.	29.00	เส้น	192.00	5,568.00	24.00	696.00	6,264.00																																																																										
23	เหล็ก ขนาด Ø 6 มม.	14.00	เส้น	48.00	672.00	10.00	140.00	812.00																																																																										
24	ค่าแรงเชื่อมประกอบ	1.00	งาน	-	-	14,130.00	14,130.00	14,130.00																																																																										
	งานไฟฟ้า																																																																																	
1	ตู้ควบคุม	1.00	ตู้	1,500.00	1,500.00	1,000.00	1,000.00	2,500.00																																																																										
2	ชุดหลอด LED ขนาด 36 W	31.00	ชุด	350.00	10,850.00	200.00	6,200.00	17,050.00																																																																										
3	ชุดหลอด LED ขนาด 18 W	2.00	ชุด	250.00	500.00	150.00	300.00	800.00																																																																										
	รวมยอดยกไป							481,532.80																																																																										

(ลงชื่อ).....ประธานฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชวโร เทียนคู่)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางสาวนงนภร หนูสมแก้ว)  
นักทรัพยากรบุคคลฯ

(นางอนนทพร นริ์รัมย์)  
เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

ประมาณราคาต่อตารางเมตร การต่อเติมปรับปรุงศูนย์บริการ ขนาดกว้าง 16.00 เมตร ยาว 24.00 เมตร

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองท่อแม่ใต้

ประมาณราคาโดย นายวิริยะ เขียนมณี

เมื่อวันที่ 28 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							481,532.80	
4	สวิตช์	13.00	อัน	35.00	455.00	100.00	1,300.00	1,755.00	
5	ปลั๊กกลางเดี่ยว	11.00	อัน	100.00	1,100.00	150.00	1,650.00	2,750.00	
6	ปลั๊กกลางคู่	9.00	อัน	150.00	1,350.00	200.00	1,800.00	3,150.00	
7	สาย THW ขนาด 2.5 sg.mm. สีน้ำตาล	200.00	ม.	10.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
8	สาย THW ขนาด 2.5 sg.mm. สีฟ้า	200.00	ม.	10.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
9	สาย THW ขนาด 2.5 sg.mm. สีเขียว	200.00	ม.	10.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
10	สาย THW ขนาด 1.5 sg.mm. สีน้ำตาล	200.00	ม.	9.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
11	สาย THW ขนาด 1.5 sg.mm. สีฟ้า	200.00	ม.	9.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
12	บล็อกลอย ขนาด 2 x 4	25.00	ม.	35.00	875.00	-	-	875.00	
13	ท่อ PVC ขนาด 1/2 (เหลือง)	60.00	ท่อน	50.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
14	พัดลมติดผนัง ขนาด 16"	6.00	ตัว	1,600.00	9,600.00	400.00	2,400.00	12,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							514,662.80	

(ลงชื่อ).....ประธานฯ  
 (นายวิริยะ เขียนมณี)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ)  
 (นางสาวบุษกร หุมนแก้ว)  
 นักทรัพยากรบุคคลฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นางอนนทพร นริ์รัมย์)  
 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน



ประมาณราคาทำก่อสร้าง โครงการต่อเติมปรับปรุงศูนย์บริการรถรวม ขนาดกว้าง 16.00 เมตร ยาว 24.00 เมตร

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองท่อมใต้

ประมาณราคาโดย นายชวริศ เทียนภู

เมื่อวันที่ 28 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563

ปร.4 แผ่นที่ 5/5

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ครุภัณฑ์จัดซื้อ	1.00	ป้าย	2,200.00	2,200.00	800.00	800.00	3,000.00	
1	เครื่องขยายเสียงขนาดกำลังไฟฟ้่าไม่น้อยกว่า 800 W	1.00	ชุด	17,000.00	17,000.00	-	-	17,000.00	
2	เครื่องเล่น DVD MP3 USB FM	1.00	ชุด	7,990.00	7,990.00	-	-	7,990.00	
3	ไมโคร โฟนสายพร้อมขาตั้ง	2.00	ชุด	2,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
4	ลำโพงแขวนขนาด 5 นิ้ว	6.00	ตัว	2,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
5	สายลำโพงขนาด 2 x 25 ตร.มม.	150.00	เมตร	35.00	5,250.00	-	-	5,250.00	
	ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์	1.00	งาน	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							47,240.00	

(ลงชื่อ).....ประธาน

(นายชวริศ เทียนภู)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวมณฑิรา หุ่นสมแก้ว)

นักทรัพยากรบุคคลฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางอนนทพร บุรีรักษ์)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน